ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG ỦY XÃ ĐĂK KÔI

*

     Đăk Kôi, ngày     tháng 8 năm 2025

Số      - CV/ĐU
Về triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW, Nghị quyết số 59-NQ/TW, Nghị quyết số

66-NQ/TW, Nghị quyết số 68-NQ/TW

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân xã,

                                               - Các cơ quan chuyên trách TMGV Đảng uỷ.

Thực hiện Thông báo số 10-TB/ĐU, ngày 11/8/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Đăk Kôi tại Hội nghị giao ban Thường trực Đảng ủy với lãnh đạo các cơ

quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã (phiên họp ngày 11/8/2025).

Để kịp thời ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả 4 Nghị

quyết1 chiến lược của Đảng phù hợp với tình hình thực tiễn địa phương, Thường trực

Đảng uỷ có ý kiến như sau:

1. Giao UBND xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham mưu

giúp việc Đảng uỷ khẩn trương rà soát các nội dung, kịp thời tham mưu Ban Thường

vụ Đảng ủy văn bản triển khai thực hiện cụ thể hóa các Nghị quyết: Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày

24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; Nghị quyết số

66-NQ/TW, ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi

hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết

số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 về phát triển kinh tế tư nhân.

2.  Nội dung chương trình, kế hoạch phải sát với tình hình thực tế của địa

phương, xác định rõ mục tiêu, giải pháp, phân công nhiệm vụ, tiến độ thực hiện cụ

thể đối với từng nội dung. Lưu ý: Xác định rõ đơn vị chủ trì, cơ quan phối hợp thực

hiện; rõ trách nhiệm, rõ nội dung thực hiện (rõ việc), rõ nguồn lực thực hiện, rõ thời

gian, rõ kết quả. Báo cáo kết quả thực hiện về Thường vụ Đảng uỷ (qua Văn phòng

1 Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số quốc gia; Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; Nghị quyết số 66-NQ/TW,

ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong  kỷ nguyên mới;

Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 về phát triển kinh tế tư nhân.

2

Đảng uỷ) trước ngày 29/8/2025 để xem xét trình Ban Thường vụ Đảng uỷ cho ý

kiến theo quy chế.

Báo để các cơ quan đơn vị biết, phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên,

- TT Đảng uỷ,

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Thủy

		2025-08-13T04:13:23+0000
	Not specified

		2025-08-13T06:49:30+0000
	Not specified

		2025-08-13T06:49:31+0000
	Not specified

		2025-08-13T06:49:31+0000
	Not specified